
Erklæring fra den parlamentariske revisor til landsmødet 2025 
 
Jeg har gennemgået FN-Forbundets aktiviteter og drift samt ledelsesberetningen i forbindelse med 
regnskabet for 2024. 
 
Jeg vil bemærke, at det er et ansvarligt regnskab i betragtning af de økonomiske vilkår FN-
Forbundet har, når det gælder de mulige indtægter, både fra kontingenter, tilskud og forskellige 
projekter.  
 
FN-Forbundet er en organisation, hvor det er vigtigt med en ansvarlig drift, der både kan sikre 
betalingen af de faste udgifter som lokaler og lønninger, og som samtidig kan udgøre grundlaget 
for det vigtigste i foreningens aktiviteter, nemlig indsatsen for en regelbaseret international orden, 
der bygger på multilaterale løsninger og menneskerettighederne.  
 
Den ansvarlige tilgang til driften indebærer for 2024, at udgifterne til eventuel tilbagebetaling af 
midler for projektet ”SDG’s at stake” er udgiftsført, og dermed kan tilbageføres til Uddannelses- og 
Forskningsministeriet, såfremt ministeriet kræver det, selv om aktiviteterne er afviklet efter 
planen. Dermed kommer en eventuel tilbagebetaling ikke til at belaste økonomien for 2025. FN-
Forbundet har samtidig klaget over kravet om tilbagebetaling til Uddannelses- og 
Forskningsministeriets departement. Jeg forventer dog, at FN-Forbundet får ret i sine 
klagepunkter, og dermed undgår tilbagebetalingen. 
 
Sidste års initiativer til flytning af sekretariatet og ny statsautoriseret revision er ved at vise deres 
økonomiske nytte, så flest mulig af midlerne anvendes til det vigtigste: aktiviteterne i foreningen. 
 
Jeg har tilset generalsekretærens rejseomkostninger og lignende. Jeg har intet at bemærke i den 
forbindelse, bortset fra at der ligesom i tidligere år er udvist en stor økonomisk ansvarlighed. 
 
FN-Forbundet er en forening, der udfører et unikt arbejde for at øge forståelsen for FNs 
mangesidige indsats. Jeg har tidligere skrevet, at det er der mere brug for end længe, men med de 
tider vi lever i nu, er det værd at gentage. Derfor er jeg også glad for at konstatere, at regnskabet 
viser, at der fortsat er gode muligheder for de nødvendige aktiviteter. 
 
 
Peter Koch Palshøj, 17. februar 2025 


